(地Ⅲ209F)

平成２６年１１月１３日

都道府県医師会

  感染症危機管理担当理事  殿

日本医師会感染症危機管理対策室長

小 森  貴

エボラ出血熱に関する啓発ツールについて

「エボラ出血熱の国内発生を想定した医療機関における基本的な対応について」は、

平成２６年１０月２４日（地Ⅲ190）をもって貴会宛お送りいたしました。

今般、厚生労働省において、医療機関の受付・待合室で使用するための「渡航歴確

認シート」が作成され、同省ＨＰ（http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/ebola.html）

に掲載されましたので情報提供いたします。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知のうえ、郡市区医師会、

関係医療機関等に対する周知方について、ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

なお、同省において本資料とは別に一般医療機関用ポスターの作成を計画しており、

完成次第、日医雑誌に同封予定でありますことを申し添えます。

http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/ebola.html

ギニア、リベリア又はシエラレオネに、

過去1 か月以内に渡航された方は、

必ずお申し出ください。

西アフリカでのエボラ出血熱の

発生が続いています

西アフリカへの渡航歴はありませんか？

皆様のご協力をお願いいたします

ギニア、リベリア又はシエラレオネに、

過去1 か月以内に渡航された方は、

必ずお申し出ください。

西アフリカでのエボラ出血熱の

発生が続いています

西アフリカへの渡航歴はありませんか？

皆様のご協力をお願いいたします

西アフリカでのエボラ出血熱の発生が続いています

皆様のご協力をお願いいたします

ギニア、リベリア、
シエラレオネに
過去1 か月以内に
渡航された方は、
必ずお申し出ください

西アフリカへの渡航歴
はありませんか？

西アフリカ

西アフリカでのエボラ出血熱の発生が続いています

皆様のご協力をお願いいたします

ギニア、リベリア、
シエラレオネに
過去1 か月以内に
渡航された方は、
必ずお申し出ください

西アフリカへの渡航歴
はありませんか？

西アフリカ